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Кі ріс пе

Қа зақ стан тәуел сіз ді гі не қол жет кіз ген нен кейін, Қа зақ стан 
жә не АҚШ ара сын да ғы қа рым-қа ты нас тар саяси, эко но ми ка-
лық жә не гу ма ни тар лық са ла лар да өс ке лең да мып ке ле ді. Екі 
ел ара сын да ғы жо ғар ғы дең гейде гі саяси қа рым-қа ты нас тар, 
қауіп сіз дік мә се ле ле рі жө нін де гі ын ты мақ тас тық, аме ри кан дық 
ком па ниялар дың ин вес ти цияла ры, екі ел ара сын да ғы мә де ни 
жә не бі лім бе ру бай ла ныс та ры осын дай өза ра тиім ді ын ты мақ-
тас тық тың мы са лы бо лып та бы ла ды. 

Де ген мен, 2014 жы лы АҚШ пен Қа зақ стан да ғы ғы лы ми 
ака де миялық топ та ры ара сын да екі мем ле кет тің сырт қы  саяси 
траек то рияла рын да ал шақ тық тың бай қал ған ды ғы на на зар 
ауда рыл ды. Аме ри кан дық са рап шы лар дың пі кі рін ше, Қа зақ-
стан Ба тыс ел де рі мен са па лы жә не се нім ді қа рым-қа ты нас ор-
нат қа ны на қа ра мас тан, өзі нің сол түс тік те гі көр ші сі мен ты ғыз 
қа рым-қа ты нас ты ны ғайтуды әрі ке ңейтуде. Осы лай ша, Қа-
зақ стан Еура зиялық Эко но ми ка лық Одақ қа қо сы ла оты рып, 
өзі нің көп век тор лы сырт қы саяса ты нан бас тар ту мүм кін ді гі 
бар екен ді гін жә не бұл Ре сей мен Қа зақ стан хал қы ның са ны, 
ор тақ ше ка ра ның ұзақ ты лы ғы, Қа зақ стан да ғы орыс диас по ра-
сы, екі ел эко но ми ка ла ры мен инф ра құ ры лым да ры ның өза ра 
бай ла ныс ты лы ғы сияқ ты фак тор лар мен ай қын да ла тын ды ғын 
атап өте ді [1]. 

Ук ра ина мен Қы рым да ғы жағ дай Қа зақ стан ның көп век тор-
лы сырт қы саяса ты ның бо ла ша ғы, атап айт қан да Қа зақ стан Ре-
сей дің ең жа қын әріп те сі бо ла оты рып, тең дес ті ріл ген сырт қы 
сая сат ты жүр гі зе алу мүм кін ді гі ту ра лы сұ рақ тар ту дыр ды. Де-
ген мен, Қа зақ стан ның Ре сей, Қы тай, АҚШ жә не Ба тыс тың бас-
қа ел де рі мен жан-жақ ты ын ты мақ тас тық ты ұзақ мер зім ді жос-
пар да ұс тан атын ды ғын 2020 жыл ға дейін есеп тел ген елі міз дің 
сырт қы саяси тұ жы рым да ма сы ай ғақ тайды. 

Қа зақ стан Аме ри ка Құ ра ма Штат та ры мен энер ге ти ка лық 
бағ дар ла ма лар, ши кі зат тық емес сек тор лар ға сырт қы ин вес ти-
ция тар ту, яд ро лық қа ру ды таpат пау, тех но ло гиялар сияқ ты са-
ла лар ая сын да ық пал дас тық ты ны ғайтуда. Екі ел ара сын да ғы 
ын ты мақ тас тық же міс те рі ре тін де Де мок ра тиялық се рік тес тік 
ту ра лы хар тия, Эко но ми ка лық се рік тес тік жө нін де гі іс-қи мыл-
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Қа зір гі ке зең де гі  Қа зақ стан – АҚШ қа ты нас та ры ның кей бір мә се ле ле рі

дар бағ дар ла ма сы, «Қа зақ стан-аме ри кан жа ңа 
қа ты нас та ры ту ра лы» Пре зи де нт тер дің Бір лес-
кен мә лім де ме сі жә не «Энер ге ти ка лық се рік тес-
тік ту ра лы дек ла ра ция» қа был дан ған бо ла тын.

Бұл жә не де бас қа фак тор лар Қа зақ стан сырт-
қы саяса ты ның не гі зі әлем дік сах на да елеу лі рөл 
ой найт ын жә не мем ле ке ті міз үшін прак ти ка лық 
тұр ғы дан ма ңыз ды бо лып та бы ла тын бар лық 
мем ле кет тер мен дос тық жә не бол жам ды ық пал-
дас тық ты да мы ту ды ай қын дайт ын көп век тор-
лық бо лып қа ла тын ды ғын көр се те ді.

Қа зақ стан жә не АҚШ эко но ми ка лық ын ты
мақ тас ты ғы. Отан дық жә не ше тел дік зерт теу-
ші лер дің пай ым дауын ша, Қа зақ стан жә не АҚШ 
ара сын да ғы қа рым-қа ты нас тар дың да му ын не-
гіз гі үш ке зең ге бө ліп, көр се ту ге бо ла ды. 

1-ке зең (1992-2001 жж.) ба ры сын да не гіз гі 
на зар Қа зақ стан ның еге мен ді лі гі мен тер ри то-
риялық тұ тас ты ғы, на рық тық эко но ми ка ға кө шу, 
НАТО-ның «Бей біт ші лік жо лын да ғы әріп тес тік» 
бағ дар ла ма сы ар қы лы за ма науи әс кер ді құ ру, Қа-
зақ стан ның бас ты ха лы қа ра лық инс ти тут тар ға 
қо сы луы сияқ ты мә се ле лер ге ауда рыл ды.

Атап өтіл ген мақ сат тар екін ші ке зең (2001-
2005 жж.) ба ры сын да да өзек ті бо лып қал ды жә-
не бұл ке зең Ауға нс тан да ғы ха лы қа ра лық лаң-
кес тік пен кү рес жо лын да ғы ық пал дас тық тың 
бел сен ді лі гі мен ерек ше ле не ді.

Үшін ші ке зең (2006 – қа зір гі кез ге дейін) ал-
ғаш қы екі ке зең де гі мақ сат тар ды бі рік ті ре оты-
рып, кө пөл шем ді, оның ішін де, эко но ми ка лық 
жә не инс ти ту ционал дық тұр ғы дан да мы ған қа-
ты нас тар мен ай қын да луы тиіс. Көр се тіл ген ке-
зең дер Қа зақ стан ға қа тыс ты АҚШ-тың саяса ты, 
не гі зі нен, геосаяси мүд де лер ді жә не энер ге ти-
ка лық қауіп сіз дік ті қам та ма сыз ету мен, қауіп-
сіз дік жә не лаң кес тік пен кү рес са ла сын да ғы 
ын ты мақ тас тық ты да мы ту мен, сон дай-ақ саяси 
ре фор ма лар ға қол дау көр се ту мен, Ба тыс өл шем-
де рін іл ге рі ле ту мен ай қын да ла ды [1]. Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы да муының тұ рақ ты лы ғы мен бол-
жам ды лы ғы, эко но ми ка лық өсуі, көп жақ ты жә-
не праг ма ти ка лық көз қа рас қа не гіз дел ген сырт-
қы саяса ты, де мок ра тиялық үде ріс тер дің оң ды 
сер пін ді лік пен да муы АҚШ-тың елі міз ді Ор та-
лық Азияда ғы бас ты се рік тес ре тін де қа рас ты ру-
ына ық пал ету де. 

Қа зақ стан жә не АҚШ бас шы лы ғы екі жақ ты 
қа ты нас тар ды «ст ра те гиялық әріп тес тік» ре тін-
де си пат тайды. 2001 жыл дың жел тоқ сан айын да 
Қа зақ стан Пре зи ден ті Н. На зар баев тың АҚШ-қа 
рес ми са па ры ба ры сын да екі мем ле кет ара сын да 
ст ра те гиялық се рік тес тік си па тын да ғы қа ты нас-
тар ды ор на ту ды ай қын дайт ын ке лі сім дер мен 

ке лі сімшарт тар ға қол жет кі зіл ді. Екі Пре зи де нт  - 
пен қа был дан ған «Жа ңа Қа зақ стан – АҚШ қа-
рым-қа ты нас та ры» ат ты бір лес кен мә лім де ме де 
та рап тар дың ХХІ ға сыр да ғы бей біт, гүл ден ген 
жә не еге мен ді Қа зақ стан ту ра лы ор тақ көз қа рас-
қа қол жет кі зу мақ са ты мен екі мем ле кет ара сын-
да ұзақ мер зім ді ст ра те гиялық се рік тес тік ті ны-
ғайтуға өза ра бейім ді лі гі атап өтіл ді. Алай да, тек 
2012 жы лы екі жақ ты саяси кон сульта циялар дың 
дең гейін екі ел дің жа ңа ке зең де гі өза ра ық пал-
дас ты ғы ның кең ді гі не әрі те рең ді гі не сәй кес 
ке ле тін «Қа зақ стан дық-аме ри кан дық Саяси 
әріп тес тік жө нін де гі ко мис сияға» дейін кө те ру 
ту ра лы ше шім қа был дан ды.

Бұл тұр ғы да сау да-эко но ми ка лық, энер ге-
ти ка лық са ла лар дағы ст ра те гиялық әріп тес тік ті 
ны ғайту мә се ле сі өзек ті бо лып та бы ла ды. Аме-
ри кан дық биз нес тің мүд де лі лі гі эко но ми ка мыз-
дың бар лық са ла сы ның, әсі ре се, ке ле шек те мем-
ле ке ті міз дің қауіп сіз ді гі нің ше шу ші эле ме нт те рі 
бо ла тын са ла лар дың ор нық ты да му ын қам та ма-
сыз ету ге ұм ты луы мыз бен ұш та са ды. Қ. То қаев-
тың айт уын ша, Қа зақ стан үшін сырт қы сая сат қа 
«эко но ми ка лық си пат бе ру» ай рық ша ма ңыз ды, 
яғ ни әлем дік тә жі ри бе ден мей лін ше эко но ми-
ка лық ар тық шы лық тар ды айы рып ала бі лу ді, 
қа зір гі ха лы қа ра лық қа ты нас тар да ғы біз дің елі-
міз үшін ма ңыз ды үде ріс тер ді мұ қият зерт теу ді, 
жа һан да ну үде рі сі нің оң жә не те ріс ас пек ті ле рін 
тал дай бі лу ді біл ді ре ді [2, 115-б.]. 

Қа зақ стан ның эко но ми ка лық бо ла ша ғы әрі 
қа рай ғы ре фор ма лар ды өт кі зу ге, на рық ты да-
мы ту ға, әр та рап тан ды ру ға, Аме ри ка ның же ке 
сек тор ла рын да ғы ин вес тор лар ды тар ту ға ба ғыт-
тал ған «Қа зақ стан-2050» Ст ра те гиясын да кө рі-
ніс тап қан. Қа зақ стан АҚШ-тың іс кер лік мүд-
де ле рі не қо лай лы жағ дай ту ғы за оты рып, елі міз 
үшін тек қауіп сіз дік ке піл ді гін ға на емес, эко-
но ми ка лық ре фор ма лар дың жү зе ге асуына кө-
мек алып отыр ға нын атап өт кен жөн. Қа зақ стан 
АҚШ-пен қа рым-қа ты нас тар дың да му ын ха лы қ- 
а ра лық аре на да ғы ұлт тық мүд де лер дің жү зе ге 
асуы мен жә не әлем дік қо ғам дас тық та үйле сім ді 
бо луымен бай ла ныс ты ұзақ мер зім дік ба сым дық 
ре тін де қа рас ты ра ды. Өз ке зе гін де АҚШ өкіл де-
рі Пре зи дент Н. На зар баев тың ше тел дік ин вес-
тор лар ға бе рі ле тін са лық тық же ңіл дік тер, ин вес-
ти циялық ом бу дс мен лауазы мын қа лып тас ты ру, 
бой ын ша ұсы ныс та ры на өз қол дауын біл дір ді. 

Қа зақ стан дық-аме ри кан дық эко но ми ка лық 
қа ты нас та ры жа ғым ды сер пін мен ерек ше ле не-
ді. АҚШ Қа зақ стан эко но ми ка сы ның же тек ші 
ха лы қа ра лық ин вес тор ла ры ның бі рі не жа та ды. 
2014 жыл дың бі рін ші жар ты жыл ды ғы ның қо ры-
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тын ды сы бой ын ша АҚШ-тан Қа зақ стан ның эко-
но ми ка сы на ті ке лей ин вес ти циялар кө ле мі 2,3 
мл рд АҚШ дол ла рын құ рап, өт кен жыл ғы көр-
сет кіш пен са лыс тыр ған да екі есе арт қан. Не гіз-
гі ин вес ти циялар өн ді ру ші өнер кә сіп, жыл жы-
майт ын мү лік на ры ғы мен іс кер лік қыз мет тер ге, 
со ны мен қа тар қар жы сек то ры на ба ғыт тал ған. 
2014 жыл дың екін ші тоқ са нын да өза ра тауа рай-
на лым 21%-ға ар та түс кен [3].

Екі мем ле кет тің эко но ми ка лық бай ла ныс та-
ры ның да му ын да мұ най өнер кә сі бі ма ңыз ды рөл 
ат қа ра ды. Ха лы қа ра лық энер ге ти ка лық инф ра-
құ ры лым ға рес пуб ли ка ның ин тег ра ция үде рі-
сін де Қа зақ стан-Аме ри ка ын ты мақ тас ты ғы үл-
кен рөл ойна ды. АҚШ-тан кел ген ком па ниялар 
– қа зақ стан дық мұ най-газ ке ше ні нің бі рін ші ин-
вес тор ла ры, олар бұл ке шен ге жа ңа бі лім ді, ин-
но ва циялар мен тех но ло гиялар ды әке ліп ен гіз ді. 
2005-2014 жж. ара лы ғын да Қа зақ стан ға тар тыл-
ған аме ри кан дық ин вес ти циялар дың жал пы 
кө ле мі нің не гіз гі бө лі гі кө мір су тек ши кі за тын 
иге ру са ла сы на са лын ған. Бұл Ор та лық Азия 
айма ғы ел де рі нің, оның ішін де Қа зақ стан ның 
«Ба тыс жә не Шы ғыс ара сын да ғы» жә не «Оң түс-
тік пен Сол түс тік ара сын да ғы» қо лай лы қа ты нас 
дә лі зі ре тін де ма ңыз ды лы ғы ның ар та бас тауы, 
әлем де энер гия қор ла ры на сұ ра ныс тың өсуі жә-
не олар дың ай мақ та ғы елеу лі қор ла ры ның шо-
ғыр ла нуы сияқ ты фак тор лар мен тү сін ді рі ле ді. 
АҚШ әлем нің ең ірі эко но ми ка лық әрі әс ке ри-
саяси дер жа ва сы жә не на рық та ұсы ны ла тын 
энер гия қор ла ры ның елеу лі кө ле мін тұ ты ну-
шы сы ре тін де әлем дік энер ге ти ка лық на рық тың 
не гіз гі қа ты су шы бо лып та бы ла ды. Отан дық са-
рап шы лар Б. Сұл та нов пен Л. Мұ за па ро ва АҚШ-
тың Кас пий айма ғын да ғы саяса тын бы лай тү сін-
ді ре ді: «АҚШ-тың Кас пий жә не Ор та лық Азия 
айма ғы ның энер ге ти ка лық ре су рс та ры на нақ ты 
қы зы ғу шы лы ғы ның бо луымен қа тар, Ва ши нг тон 
бұл ре су рс тар ды иге ру де гі өзі нің рө лін Ор та лық 
Азия мем ле кет те рі нің саяса ты на, әсі ре се, әр дай-
ым мой ын дал майт ын Ре сей ге бай ла ныс ты сая-
сат қа ық пал ету те ті гі ре тін де қа рас ты ра ды. Құ-
ра ма Штат тар үшін энер гия ре су рс та ры па рық сыз 
емес, өйт ке ні түп кі лі гін де олар он-он бес жыл дан 
кейін АҚШ эко но ми ка сы мен бә се ке ле се ала тын 
қар қын ды да мып ке ле жат қан эко но ми ка ға ие 
Қы тай жә не Үн діс тан ға қа рай ке туі мүм кін» [4, 
237-б.]. Құ ра ма Штат тар дың Ор та лық Азия мем-
ле кет те рін Ауға ныс тан мен қо су ға жә не олар ға ті-
ке лей ық пал ету ге ба ғыт тал ған саяса ты отан дық 
са рап шы лар дың сө зін анық тай тү се ді. 

Аме ри ка Құ ра ма Штат та ры Қа зақ стан ның 
эко но ми ка лық мүм кін дік те рін Ауға ныс тан да ғы 

жағ дай дың тұ рақ та нуы үшін пай да ла ну ға мүд-
де лі бо лу да. 2011 жыл ғы «Жа ңа жі бек жо лы» 
жо ба сын да эко но ми ка лық да му мен қауіп сіз дік 
проб ле ма ла рын ке шен ді түр де ше шу мақ са тын-
да Ор та лық Азия айма ғы на Ор та лық жә не Оң-
түс тік Азияны бай ла ныс ты ра тын өзек ре тін де 
Ауға ныс тан ды қо су ар қы лы жа ңа ай мақ тық қа-
ты нас тар жүйе сін да мы ту ұсы ныл ды. Жо ба ның 
не гіз гі мақ са ты ай мақ ты тұ рақ ты, бол жаулы 
ар на да да му ын қам та ма сыз ету. АҚШ Мем ле-
кет тік хат шы сы ның кө мек ші сі Ро берт Блэйк тің 
айт уын ша, Оң түс тік жә не Ор та лық Азия мен ара-
да ғы осы ай мақ тың ел де рі не, әсі ре се Ауғанс тан 
мен Пә кіс тан ға пай да әке ле тін дей сау да жә не 
тран зит тік бай ла ныс тың же тіл ді ріл ген әрі кең 
ау қым ды же лі сі не айна луы тиіс. Бо ла шақ ай-
мақ тық се рік тес тік тің нақ ты мы сал да ры ре тін-
де Тү рік менс тан, Ауғанс тан, Пә кіс тан мен Үн-
діс тан ды жал ғайт ын газ құ быры құ ры лы сы мен 
Қыр ғызс тан мен Тә жі кс тан нан Ауға нс тан аума-
ғы ар қы лы Пә кіс тан ға электр энер гия сын та сы-
мал дау ға мүм кін дік бе ре тін CASA-100 жо ба ла-
ры ата лу да [5]. 

Аме ри кан дық са рап шы лар дың ойын ша, 
Ауға нс тан эко но ми ка сы мен оның көр ші лес 
мем ле кет те рі нің эко но ми ка сы оқ шаула ну да 
да ми ал май ды. Аме ри кан дық сая сат та ну шы 
Ф.  Старр ке ле сі дей пі кір біл ді ре ді: «Ауға нс тан – 
көп те ген проб ле ма лар ды ше шу дің жо лы. Он да-
ғы со ғыс біт пей, Ор та лық Азия ның Үн ді мұ хи-
ты мен ір ге лес жат қан кө лік дә ліз де рі не шы ғу ға 
мүм кін ді гі бол майды» [6]. 

Сон дық тан сау да, энер ге ти ка са ла сын да ғы 
ық пал дас тық ай мақ да му ын да ғы не гіз гі ба ғыт 
бо лып та бы ла ды. Бұл кө лік са ла сын да ғы жағ-
дайды жақ сар ту ды, Оң түс тік Азия мем ле кет-
те рі не қа рай мұ най мен газ ды та сы мал дайт ын 
Ауға нс тан аума ғы ар қы лы өте тін құ быр же лі сін 
са лу ды та лап ете ді. Осы лай, сау да-эко но ми ка-
лық үде ріс тер ге қа ты са тын Ауға ныс тан Оң түс-
тік жә не Ор та лық Азияны бай ла ныс ты ра тын 
өзек ре тін де шы ға оты рып, сау да кө ле мі нің өсуі 
ба ры сын да ай мақ мем ле кет те рін де гі эко но ми ка-
лық өсу ді ын та лан ды ра ды жә не Ауға ныс тан да-
ғы жағ дай дың ор ны ғуына ық пал ете ді. 

Ай мақ тық, құр лық тық ин тег ра ция ның ге-
не ра то ры на ай нал ған Қа зақ стан Ау ған проб-
ле ма сын дәйек ті лік пен ше шу ге, 2014 жыл дан 
кейін де Ауғанс тан да тұ рақ ты лық тың сақ та лу-
ына мүд де лі. Сон дық тан Қа зақ стан ай мақ та ғы 
эко но ми ка лық бай ла ныс тар ды да мы ту ар қы лы 
Ауға нс тан да ғы тұ рақ ты лық ты қам та ма сыз ету ді 
көз деп отыр ған АҚШ бас шы лы ғы ұсын ған «Жа-
ңа жі бек жо лы» ст ра те гиясы на қол дау көр се ту-
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Қа зір гі ке зең де гі  Қа зақ стан – АҚШ қа ты нас та ры ның кей бір мә се ле ле рі

де жә не оны жү зе ге асы ру ба ры сын да ай мақ тық 
тран зит тік сау да ға жәр дем де су, энер ге ти ка, кө-
лік инф ра құ ры лы мын да мы ту сияқ ты ба сым ба-
ғыт тар ға аса зор мән бе ру де. 

Алай да, екі жақ ты эко но ми ка лық қа ты нас-
тар дың бел сен ді әрі тұ рақ ты да му ына ке дер гі 
кел ті ре тін бел гі лі бір проб ле ма лар бар. Олар-
дың ара сын да «Қа ша ған» мұ най кен ор нын өң-
деу бой ын ша ше шіл ме ген мә се ле лер ді (ар тық 
шы ғын дар мен бол жал ды кі ріс тің бол мауы) 
атап өту ге бо ла ды. Бұл екі жақ ты қа ты нас тар-
ға жа ғым сыз әсер ету де. Екін ші ден, Қа зақ-
стан ға қа тыс ты сау да шек те ме ле рі жө нін де гі 
кем сі ту ші Джек сон-Ве ник тү зе туінің қол да-
ны луы ын ты мақ тас тық тың ны ғаюына ке дер гі 
жа сауда. Атап айт қан да, бұл тү зе ту ге сәй кес 
қа зір гі за ман ғы жо ға ры тех но ло гиялық құ рал-
жаб дық тар дың ТМД ел де рі не жет кі зі луі жә не 
бір не ше тауар лар дың АҚШ-қа экс порт та луы 
шек тел ген. Атал ған тү зе ту Қа зақ стан ға жо ға-
ры тех но ло гиялық жаб дық тар дың экс порт та-
лу ын шек тейді, сон дай-ақ рес пуб ли ка мыз ға 
ең қо лай лы жағ дайда ғы мем ле кет мәр те бе сін 
пайда ла ну ға мүм кін дік бер мейді жә не Қа зақ-
стан ның ДСҰ-ға қо сы луы ке зін де жа ғым сыз 
рөл ой науы мүм кін. 

Өз ке зе гін де АҚШ та ра пы Қа зақ стан ның 
Еура зиялық эко но ми ка лық одақ қа мү ше бо лу-
ына бай ла ныс ты ин вес ти ция жә не сау да са ла-
сын да ғы сер пін нің тө мен деу мүм кін ді гін атап 
өту де. Өйтке ні біз дің эко но ми ка мыз әлі жет кі-
лік ті түр де әр та рап тан ды рыл ма ған. Қа зақ стан 
жә не АҚШ ара сын да ғы сау да-эко но ми ка лық 
бай ла ныс та ры ның да му ын да ас си мет рия бай-
қа ла ды. Ал ЕАЭО ая сын да бе кі тіл ген бі рың ғай 
ке ден дік та риф тің ен гі зі луі үшін ші ел дер ден 
жет кі зі ле тін им по рт тың шек теу де. Сон дық тан 
Ке ден Ода ғы мен ЕАЭО-ға мү ше лік етуіне бай-
ла ныс ты туын дайт ын қа тер лер Қа зақ стан ның 
эко но ми ка лық әлеуе тін то лы ғы рақ ашы лу ына 
мүм кін дік бер мей отыр әрі ке ле шек те де мүм-
кін дік бер мейді. Бұл тұр ғы да АҚШ Қа зақ стан-
ның ДСҰ-ға кі руіне ба рын ша қол дау көр се ту де 
жә не осы ұйым ға мү ше бо лу мем ле кет тің өзі нің 
көп век тор лы сырт қы саяса тын жүр гі зуінің ма-
ңыз ды көр сет кі ші бо ла ала ды. ДСҰ-ға мү ше лік-
ке өту Қа зақ стан ның тех но ло гиялық тұр ғы дан 
ға на емес, қо ғам дық-саяси жә не эко но ми ка лық 
тұр ғы дан да қар қын ды да му ына мүм кін дік бе-
ре ді. Бұл оның әлем де гі бә се ке ге қа бі лет ті лік 
дең гейін арт ты руы тиіс. ДСҰ-ға кі ру жә не Қа-

зақ стан үшін сырт қы сау да да ғы ке дер гі лер дің 
азаюы, ке рі сін ше оның эко но ми ка лық әлеуе тін 
да мы ту үшін жа ңа мүм кін дік тер аша ды.

Қо ры тын ды

Қо ры та айт қан да, жо ға ры да атап өтіл ген 
фак тор лар жа қын жә не ұзақ мер зім дік бо ла шақ-
та елі міз дің өр кен деуі үшін өз үле сін қо са тын 
бо ла ды. Ор та лық Қа зақ стан айма ғын да ғы жә не 
жал пы ға лам дық жағ даят ты ес ке ре тін бол сақ, 
АҚШ үшін Қа зақ стан ба сым дық бе рі ле тін ел-
дер дің қа та ры нан са на ла ды деп есеп теу ге бо-
ла ды. Сон дық тан Қа зақ стан мен АҚШ-тың ын-
ты мақ тас ты ғы ның тиім ді бо луы үшін әрі қа рай 
ай мақ тық жә не ға лам дық си пат та ғы әре кет жос-
па рын жа сау қа жет деп есеп тей міз.

Қа зір гі таң да Қа зақ стан жә не АҚШ ст ра те-
гиялық се рік тес ті гі жа ңа дең гейге шы ғуы тиіс. 
Қа зақ стан Рес пуб ли ка сы АҚШ-тың Ор та лық 
Азияда ғы бас ты се рік те сі бо луы, бір жа ғы нан, 
Қа зақ стан үшін АҚШ-пен ын ты мақ тас тық ты 
жан жақ ты да мы ту ға ық пал ету де, ал екін ші 
жа ғы нан, АҚШ Ор та лық Азия ның ең тұ рақ-
ты жә не бол жам ды ар на да да му үс тін де гі жә не 
эко но ми ка сы же дел қар қын мен да мып, праг-
ма ти ка лық тұр ғы дан не гіз дел ген көп век тор лы 
сырт қы саяса тын жүр гі зіп жат қан, де мок ра-
тиялық үде ріс те рі сер пін ді лі гі мен си пат та ла тын 
Қа зақ стан мен қа рым-қа ты нас ты да мы ту қа жет-
ті гін тү сі ну де. 

Қа зақ стан дық-аме ри кан дық эко но ми ка лық, 
әсі ре се, сау да бай ла ныс та ры АҚШ үс тем ді гі мен 
ай қын да ла тын тең сіз дік тің си пат алуы мен, яғ-
ни ас си мет риялы ғы мен си пат та ла ды. Екі жақ ты 
сау да қа ты нас тар дың да му ына қа жет ті шарт тар-
ға Қа зақ стан да жә не Ор та лық Азияда тұ рақ ты 
саяси жағ дай сақ тау ды, екі жақ ты қа ты нас тар-
дың шарт ты-құ қық тық не гі зі нің әрі қа рай да мы-
ты луы жә не АҚШ-тың сау да заң на ма сын да ғы 
кем сі те тін тү зе ту лер дің кү ші нің жойы луы, сон-
дай-ақ кө лік инф ра құ ры лы мы ның да мы ты луы 
жә не қо лай лы іс кер лік ахуал ды қам та ма сыз ету 
қа жет ті гін жат қы зу ға бо ла ды. Қа зақ стан мен 
АҚШ қа рым-қа ты нас та рын да ғы ағым да ғы проб-
ле ма лар ды зерт тей оты рып, екі ст ра те гиялық 
әріп тес тер ын ты мақ тас ты ғы ның өза ра тиім ді 
дең гейге, екі жақ мем ле кет тік мүд де ле рін қам-
та ма сыз ету ге ке дер гі жа сайт ын се беп тер ді жою 
жө нін де гі ст ра те гия дай ын да лу қа жет деп есеп-
тей міз. 
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